Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

RESOLUÇÃO CONSUNI N.o 221, DE 22 DE AGOSTO DE 2024

Homologa a Resolução Consuni n. 218, de 15 de agosto
de 2024, que altera, ad referendum do Conselho
Universitário, a Resolução n. 01/2014/Consup, de 30 de
janeiro de 2014, que regulamenta a concessão de
bolsas e auxílios financeiros para discentes da
Universidade Federal do Cariri e estabelece suas
normas de funcionamento; inclui o Anexo XVII, que
regulamenta o Programa de Bolsa Prêmio de Pesquisa;
e inclui o Anexo XVIII, que que regulamenta o Programa
de Bolsa Prêmio de Ensino.

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO CARIRI - UFCA, no uso da competência que lhe confere a Portaria de Pessoal n. 149, de 05 de junho de
2023, publicada no Diário Oficial da União, no dia 07 de junho de 2023, seção 2, página 108,   e tendo em vista

o que deliberou o Conselho Universitário - Consuni, em sua Quinquagésima Quinta Sessão Ordinária, em 22
de agosto de 2024, conforme documentos contidos no Processo n. 23507.003208/2024-61, e na forma do

que dispõe o Estatuto da UFCA, art. 24, combinado com o Regimento Interno do Consuni, art. 7º, resolve:

Art. 1º  Homologar a Resolução Consuni n. 218, de 15 de agosto de 2024, que altera, ad
referendum do Conselho Universitário, a Resolução n. 01/2014/Consup, de 30 de janeiro de 2014, que

regulamenta a concessão de bolsas e auxílios financeiros para discentes da Universidade Federal do Cariri e
estabelece suas normas de funcionamento; inclui o Anexo XVII, que regulamenta o Programa de Bolsa Prêmio

de Pesquisa; e inclui o Anexo XVIII, que que regulamenta o Programa de Bolsa Prêmio de Ensino.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado digitalmente
LEDJANE LIMA SOBRINHO

Presidente do Conselho Universitário em exercício

https://documentos.ufca.edu.br/wp-folder/wp-content/uploads/2024/08/Resolu%C3%A7%C3%A3o-n%C2%BA_218_2024_Consuni-Alt-a-res-01_2014_inclui_anexos_XVII_XVIII.pdf
https://documentos.ufca.edu.br/wp-folder/wp-content/uploads/2024/08/Resolu%C3%A7%C3%A3o-n%C2%BA_218_2024_Consuni-Alt-a-res-01_2014_inclui_anexos_XVII_XVIII.pdf
https://documentos.ufca.edu.br/wp-folder/wp-content/uploads/2024/08/Resolu%C3%A7%C3%A3o-n%C2%BA_218_2024_Consuni-Alt-a-res-01_2014_inclui_anexos_XVII_XVIII.pdf

		2024-08-27T18:15:47-0300